рЕсп)rБликА кАрЕлия
глАвА

СОРТАВАЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лъ //от <ýlВ>,fz4ън/4L 202l r.

О проведении публичных слушаний по проекту решения о предосТаВЛеНИИ

разрешения на условно разрешенный вид использовация <<объектьi

придорожного сервиса>> для земельного участка с кадастровым номером
1 0 :07:0020203 : 1,0, расположенного по адресу: РоссиЙская Федерация,

Республика Карелия, Сортавальский муниципальный район,
Вяртсильское городское поселение.

Руководствуясь ст. 5.1 и ст. З9 Градостроительного кодекса РоссиЙСКОЙ

Федерации, ст. 14 Федерzшьного Закона от 06.10.2003 г. J\b 131-ФЗ <Об ОбЩИХ

принципах организации местного самоуправления в Российской ФедеРаЦИИ>>,

соглашением о передаче органам местного самоуправления СортавалъскоГо
муницип€lльного района осуществлениrI отдельных полномочий по решенИЮ
вопросов местного значения Вяртсильского городского поселеЕия на 2021 гОД,

гIравиJIами землеполъзованиrI и застройки Вяртсильского городского поселениЯ,

Порядком организации и проведения публичных слушаний, провоДиМых В

соответствии с законодательством о градостроительноЙ ДеяТеЛЬНОсТи На

территории Сортава"пьского муниципаlrьного района, постаноВлениеМ

администрации Сортава-пьского муниципЕlJIьного района от 24.09.2018 Г. Ns 10б
(О создании коллегиЕlлъного совещательного органа) и УСтаВОМ

Сортавальского муницип€uIьного района, в целях соблюдениrI права человека на
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных инТеРеСОВ

правообладателей земельных rIастков и объектов капит€Llrьного строиТелъства
Вяртсильского городского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушания по проекту решения о предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования <<объеКты

придорожного сервиса)> для земельного участка с кадастровым номером
10:07:0020203:10 площадью 14000 кв.м., расположенного в территориальноЙ
зоне (ОД-1) - зоне админисТративно деловых объектов, предприятий
торговли и общественного питания по адресу: Российская ФеДеРаЦИЯ,

ресгryблика Карелия, Сортава-пьский муниципальный район, Вяртсилъское
городское поселение (далее - Проект).

2. Организатору гryбличных слушаний - коллеги€tлъному совеЩаТелЬНОМУ

органу обеспечить:

1) оповещение о начале публичньтх спушаний и опубликование

оповещения в районной газете <ладога-сортавала> не 11озднее чем за семь дней

до днrI р€lзмещения на официалъном сайте администрации Сортавальского

муницип€UIьного района Проекта;
2) размещение оповещения о Еач€ше публичных слушаний Еа

информационных стендах, оборудованных при здании администраI\ии
и Вяртсилъского городскогоСортавальского муниципапьного раиона

поселения;
3) размещение Проекта на официалъном сайте администрации

сортавальского мунициII€шьного района в сети Интернет;

4) проведеЕие экспозиции Проекта в течение всего периода его

размещения;
5) проведение собраниrI у{астников IIубличных слушаниЙ; I

6) пьдготовку "
офорrоение протокола публичных слушаний;

7) подгоТо"*У и Ъгryбликование закJIючения о результатах публичнъrх

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрания

уt{астников публичЕых слушаний,

З. Срок проведения гryбличных слушаний по Проекry: не более одного

оповещения муницип€шьного образования до дняМесяцасоДняопоВеЩеНияжиltrJrf'лryrJгrи'цпrlсlJlDllчlчччуъл

оIIубликования закJIючеЕи'I о результатах публичных слушаний.

4. Местом проведения .обрu""" уrастников публичных слушаний

определить здание администрации Вяртсильского городского поселения по

адресу: пгт. ВяртсиJIя, ул. Заводская д, 7,-
5. В периоД рuвмещения Проекта и проведения экспозиции )л{астЕики

rryбпичных слушаний имеют право вноситъ предложениjI и замечания,

касающиеся такого Проекта:
1) в писъменной "n" у.r"ой форме в ходе проведения собрания уIастников

rryбличных сrryшаниЙ;
2)в IIисьменной форме в адрес организатора публичнъIх слушаний;

3) посредством записи в книге (журнале) учета rrосетителей экспозиции

Проекта'
лDотт g4rr.глстттаё ттrrет2т{пRпени г€Lзете <<Ладога-6. Опубликовать настоящее постановление в раионнои

сортавала> и рzвместить на офици€шьном сайте администрации Сортавалъского

муIlицип€tлъного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципzшьного района - Пре

жителей

Сортавальского мунициrrапьного .Н. Гулевич

I